[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2021 года  № 283
О предоставлении субсидии уполномоченной организации в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Глушковском районе Курской  области  в целях обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта
по обеспечению системы персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей

В целях реализации на территории Глушковского района федерального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Курской области, утвержденными постановлением Правительства Курской области от 13.04.2021 г.  №358-па «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Курской области», правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Глушковском районе Курской области, утвержденными постановлением Администрации Глушковского района от 19 апреля 2021 г.№ 164, Порядком определения объема и условий предоставления бюджетным учреждениям  Глушковского района  Отделу образования Администрации Глушковского района Курской области, на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Глушковского района от 17 марта 2021 г. №122,  Программой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Глушковском районе Курской области на 2021 год, утвержденной приказом Отдела образования от 27 мая 2021 года №1-76, Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Глушковский Центр детского творчества» Глушковского района Курской области (далее – МБУ ДО «Глушковский ЦДТ») уполномоченной организацией по реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования в части осуществления платежей по договорам об обучении, заключенным между родителями (законными представителями) потребителей и исполнителями образовательных услуг, включенными в Реестр исполнителей образовательных услуг.

2. Заключить с МБУ ДО «Глушковский ЦДТ» соглашение о предоставлении субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией Проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

3. МБУ ДО «Глушковский ЦДТ» использовать предоставляемую субсидию в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Глушковского района Курской области, утвержденными постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 19.04.2021 г. №164, в том числе на оказание МБУ ДО «Глушковский ЦДТ» образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования в качестве исполнителя образовательных услуг.

4.Опубликовать постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте Администрации Глушковского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области  по социальным вопросам.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Глушковского района
Курской области                                                                             П.М. Золотарев
Соглашение

О порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования «Глушковский Центр детского творчества»
Глушковского района Курской области
п. Глушково

          «__» _________ 20__ г.

Отдел Образования Администрации Глушковского района Курской области (далее – Главный распорядитель бюджетных средств) в лице начальника Отдела образования Администрации Глушковского района Курской области Николаенко Нины Николаевны, действующего на основании Положения об Отделе образования Администрации Глушковского района Курской области, утвержденного Решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области №38 от 27 декабря 2013 года, с одной стороны и Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Глушковский Центр детского творчества» Глушковского раойна Курской области (далее – Получатель субсидии), в лице директора Лободы Елены Николаевны, действующего на основании Устава, руководствуясь вторым абзацем части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Курской области от 13.04.2021 г. № 358-па «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Курской области», постановления  Администрации Глушковского района от 17 марта 2021 г. №122 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставлении субсидий бюджетным учреждениям Глушковского района Курской области, подведомственным Отделу образования Администрации Глушковского района Курской области, на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания», постановлением Администрации Глушковского района от 19 апреля №  144 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Глушковском районе, постановлением Администрации Глушковского района от ____ № __ «О предоставлении субсидии уполномоченной организации…», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Главным распорядителем бюджетных средств субсидии из бюджета Глушковского района  на иные цели в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере дополнительного образования детей в рамках системы персонифицированного финансирования по дополнительным общеразвивающим программам для обеспечения прав детей на получение дополнительного образования в Глушковском районе, в целях обеспечения использования сертификатов дополнительного образования (далее – целевая субсидия).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Главный распорядителем бюджетных средств обязуется:

2.1.1.  Предоставить в 2021 году Получателю субсидии целевую субсидию в сумме ___________________________________________________________ в соответствии  с  направлениями  расходования средств целевой субсидии, указанными в Приложении к Соглашению.

Субсидия предоставляется на основании сформированной заявки в информационной системе персонифицированного финансирования «Навигатор дополнительного образования Курской области» (далее - ИС) с приложением реестра договоров об образовании.

2.1.2.   Осуществлять перечисление денежных средств (субсидии) на расчетный счет Получателя субсидии в пределах утвержденных бюджетных ассигнований в течение 10 рабочих дней после получения заявки.

2.1.3. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии.

2.1.4. Рассматривать предложения Получателя субсидии по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Главный распорядителем бюджетных средств вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе объемы предоставления целевой субсидии.0

 2.2.2. Приостанавливать  предоставление целевой субсидии в случае нарушения Получателем субсидии сроков предоставления отчета об использовании целевой субсидии за отчетный период.

2.2.3. Прекращать предоставление  целевой субсидии в случае нецелевого использования средств и принимать меры к возврату средств,  использованных не по целевому назначению.

2.3. Получателя субсидии обязуется:

2.3.1. Формировать и направлять заявку о перечислении целевой субсидии по средством ИС, с приложением реестра договоров об обучении (твердых оферт) Главному распорядителю бюджетных средств не позднее пятого рабочего дня текущего месяца.
2.3.2. Расходовать целевую субсидию в соответствии с кодами классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) и целями использования, указанными в Приложении №1 к Соглашению..
2.3.3.  Своевременно информировать Главного распорядителя бюджета средств об изменениях условий использования целевой субсидии, которые могут повлиять на размер целевой субсидии.
2.3.4. Представлять Главному распорядителю бюджетных средств отчет об использовании целевой субсидии.
2.3.5. Обеспечить возможность контроля целевого использования целевой субсидии.

2.4. Получатель субсидии вправе при необходимости обращаться к Главному распорядителю бюджетных средств с предложением о внесении изменений в настоящее Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов целевой субсидии.

3. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2021 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

5.3. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Платежные реквизиты Сторон

Главный распорядитель бюджетных средств:             Получатель субсидии:

	Отдел образования Администрации Глушковского района Курской области
Юридический адрес: 307450, Курская обл., пос. Глушково, Ул. Ленина , д. 25

БИК 013807906

Банк ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Курской     области г. Курск

Единый казначейский счет 40102810545370000038
Казначейский счет 03100643000000014400

л/с 03443004630

УФК по Курской области (Отдел образования Администрации Глушковского района Курской области)

ИНН 4603004676

КПП 460301001

ОГРН 1054625013101
Начальник отдела образования

___________ Н. Н. Николаенко

                 М.П.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Глушковский Центр детского творчества»  Глушковского района Курской области
Место нахождения:
307450, Курская область,
п. Глушково, ул. Ленина, д.88

ИНН 4603003129
КПП460301001

Казначейский счет 03231643386040004400

БИК 013807906

ЕКС 40102810545370000038
ОТДЕЛЕНИЕ  КУРСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  г.КУРСК
Директор
 __________ Е.Н.Лобода
М.П.

Приложение № 1

к Соглашению о порядке

и условиях предоставления субсидии

на иные цели …

Направления расходования целевой субсидии

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Глушковский Центр детского творчеста»  Глушковского района Курской области

	№ п/п
	Цель использования субсидии
	Раздел, подраздел
	Вид расходов
	КОСГУ
	Доп.ЭК
	Сумма, тыс. руб

20__ г.
	Сумма, тыс. руб

20__ г.
	Сумма, тыс. руб

20__ г.

	1
	Финансирование затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Глушковском районе Курской области (по оплате договоров об образовании)

Начальник Отдела образования                                Директор

___________ Н. Н. Николаенко                                            __________ Е.Н.Лобода

м.п.
м.п.